
Kritéria pro přijímacířízení pro školní rok2o24l2o25
do prvního ročníku středníškoly Gymnázia, Středníodborné školy, Základníškoly a Mateřské školy

pro sluchově postižené, Praha 2, Ječná27, oboru

lnformační služby

Jednotné přijímací zkoušky pro obor 72-4L-Mlo1 lnformační služby se konají v následujících

termínech:

l. termín - 12. dubna 2024, náhradní termín - 29. dubna2024

ll. termín _ 15. dubna 2024, náhradní termín _ 30. dubna 2024

Uchazeči odevzdajíelektronicky, osobně na sekretariátu školy nebo doporučeným dopisem
přihlášku ke vzdělávání nejpozději do 20. 2.2024. Přihláška musí být potvrzena základní školou (u

výpisu známek). Jednotné státní přijímací zkoušky se konají z českého jazyka a matematiky formou
testů. Přijímací řízení se řídí vyhláškou MšMT ze dne t9. 72' 2023 č. 442/2oz3 Sb., o přijímacím

Yízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři'

Uchazeč má možnost podat přihlášku až natři střední školy se stanovenou prioritou

výběru. Do výsledku přijímacího řízení se bude zohledňovat pouze lepší výsledek testu z prvního či

druhého termínu.

Maximální počet, kterého lze dosáhnout, je L03 bodů (matematika - 50 b., český jazyk - 50 b.).

Přiznané bodové ohodnocení prospěchu z posledního pololetí závěrečného ročníku Zš je uvedeno

v tabulce
Průměr známek Body

L,00 - 1,50 3 body

L,sL- L,75 2 body

1,76 - 2,00 1 bod

Dolní hranice úspěšnosti přijímacích zkoušek je 20 b. (matematika - ]-0 b', český jazyk - 10 b.).

Bude přiiato max. 9 uchazečů, a to V pořadí podle celkového počtu dosažených bodů. V případě

rovnosti bodů dvou a více uchazečů rozhoduje o pořadí lepší dosažený výsledek z matematického
testu a následně nižší průměr z předmětů český jazyk, anglický/cizí jazyk a matematika na

vysvědčenív 1. pololetí závěrečného ročníku Zš.

osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozívzdělání ve škole

mimo území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle 5 20 odst. 4

školského zákona přijímacízkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro

vzdělávánív daném oboru vzdělání, se u těchto osob ověří rozhovorem. Ředitelka školy pak vytváří

redukované pořadí všech uchazečů na základě výsledků testu z matematiky a uchazeči jsou

zařazení do výsledného pořadí všech uchazečů na místo shodné s pořadím v rámci redukovaného

hodnocení všech uchazečů.

Do vypsaného oboru lze přijmout pouze žáky se speciálními vzdě!ávacími potřebami. Žáci

se speciálními vzdělávacími potřebami přiloží spolu s přihláškou doporučení školského
poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření pro nezbytné úpravy přijímacího řízení. Dále

uchazeči mají možnost využít právo nahlížet do spisu a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí podle

s38 a 536 odst. 3 správního řádu. ,fltor/2ner?
'PhDr'olga Maierová, Ph'D'

řed itel kf sŘtff il-:':": !j:ů;;;:H:il"
pro sluchově postiŽené,

Praha2, Ječná 27 a)


